止十個月的過往收費於未經審核合併財務資料內予以反映。

• 未經審核合併全面收益表內的稅金已按目標集團內的法律實體於彼等的個別法定賬目或管
理賬目中所記錄的稅金為基準進行釐定；遞延稅項資產及負債反映法律實體所錄得的全部
過往遞延稅項資產及負債。稅金及遞延稅項乃就除外資產透過稅項予以調整。

未經審核合併財務資料以港元呈列。

採納持續經營假設

於二零一五年十月三十一日，目標集團的流動負債超過流動資產851,288,000港元及總負債超過總
資產265,842,000港元，其乃由於分類為流動負債的應付餘下集團款項1,463,388,000港元所導致。根據買賣
協議，目標集團成員與餘下集團成員間所欠付的公司間結餘於交易完成時將獲償還、豁免或解除。於二零
一六年二月十二日，餘下集團董事已確認，該等公司間結餘將於買賣協議完成當日或之前獲豁免。經考慮
應付餘下集團款項的豁免，董事認為，於二零一五年十月三十一日，目標集團已能應付自資產負債表日期
起接下來十二個月到期的負債。因此，董事已按持續經營基準編製目標集團之未經審核合併財務資料。

附錄三  餘下集團備考財務資料

– 33 –

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料

編製下文呈列之餘下集團未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）乃
為說明(a)餘下集團之財務狀況，猶如出售事項已於二零一五年六月三十日完成；及(b)

餘下集團於截至二零一四年十二月三十一日止年度之業績及現金流量，猶如出售事項
已於二零一四年一月一日完成。本未經審核備考財務資料已編製，僅供說明用途，而
由於其假設性質使然，其並不旨在呈現餘下集團於二零一五年六月三十日或任何未來
日期之財務狀況之真實情況（倘出售事項已於二零一五年六月三十日完成）或餘下集團
於截至二零一四年十二月三十一日止年度或任何未來期間之業績及現金流量（倘出售
事項已於二零一四年一月一日完成）。

未經審核備考財務資料乃經落實本通函第37至39頁所載之隨附附註所述之備考調
整後根據本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之已刊發中期報告所載本集團於
二零一五年六月三十日之未經審核綜合資產負債表、本集團截至二零一四年十二月三
十一日止年度之已刊發年度報告所載本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之
經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表以及附錄二所載目標集團之未經審核
財務資料而編製，並按照上市規則第4.29條及第14.68(2)(a)(ii)條而編製。

附錄三  餘下集團備考財務資料

– 34 –

1. 餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團
於二零一五年
六月三十日 備考調整

餘下集團
於二零一五年
六月三十日之
未經審核備考

綜合資產
負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2a 附註2b 附註2c 附註2d

資產
非流動資產
物業、機器及設備 514,425 (415,650) － － (97,226) 1,549
投資物業 1,869,100 － － － 400,000 2,269,100
無形資產 163,526 (163,526) － － － －
物業、機器及設備之已付按金 670 (670) － － － －
聯營公司之投資 5,276 (323) － － － 4,953
可供出售之金融資產 187,562 (13) － － － 187,549
界定福利計劃之資產 73,202 (73,202) － － － －
遞延所得稅資產 4,763 (4,763) － － － －

2,818,524 (658,147) － － 302,774 2,463,151

流動資產
存貨 16,223 (16,223) － － － －
應收款項 232,454 (232,391) － － － 63
預付費用、按金及其他應收款項 20,908 (18,623) － － － 2,285
現金及銀行結餘 565,415 (533,768) 2,532,657 － － 2,564,304

835,000 (801,005) 2,532,657 － － 2,566,652
持有待售資產 20,216 － － － － 20,216

855,216 (801,005) 2,532,657 － － 2,586,868

總資產 3,673,740 (1,459,152) 2,532,657 － 302,774 5,050,019

權益
本公司權益持有人應佔資本及儲備
股本 156,106 － － － － 156,106
儲備 3,126,941 238,366 1,181,805 (21,610) 306,348 4,831,850

3,283,047 238,366 1,181,805 (21,610) 306,348 4,987,956
非控制性權益 61,533 (61,533) － － － －

總權益 3,344,580 176,833 1,181,805 (21,610) 306,348 4,987,956

負債
非流動負債
遞延所得稅負債 83,330 (64,819) － － (3,574) 14,937

流動負債
應付款項及應計負債 205,950 (185,857) － 21,610 － 41,703
應付聯營公司款項 3,204 (955) － － － 2,249
預收訂閱費 19,517 (19,517) － － － －
現期所得稅負債 10,119 (6,945) － － － 3,174
非控制性股東之貸款 7,040 (7,040) － － － －
應付餘下集團款項 － (1,350,852) 1,350,852 － － －

245,830 (1,571,166) 1,350,852 21,610 － 47,126

總負債 329,160 (1,635,985) 1,350,852 21,610 (3,574) 62,063

附錄三  餘下集團備考財務資料

– 35 –

2. 餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表

本集團截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
截至二零一四年
十二月三十一日

止年度之
未經審核備考
綜合全面收益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3a 附註3b 附註3c 附註3d(i) 附註3d(ii) 附註3e

收益 1,241,203 (1,194,247) － 9,099 2,668 － － 58,723
其他收入 4,568 (5,458) － － － 2,735 － 1,845
員工成本 (528,588) 528,588 － － － － － －
生產原料成本 (216,036) 211,370 － － － － － (4,666)
租金及公用設施費 (30,842) 30,276 － － (2,668) － － (3,234)
折舊及攤銷 (67,644) 62,455 － － － － 4,909 (280)
廣告及宣傳 (45,573) 45,573 － － － － － －
其他經營開支 (184,845) 182,023 － － － (2,735) － (5,557)
投資物業公平值收益 11,400 － － － － － 26,619 38,019
出售附屬公司收益 － － 1,346,028 － － － － 1,346,028

經營盈利 183,643 (139,420) 1,346,028 9,099 － － 31,528 1,430,878
財務收入淨額 4,785 (3,290) － － － － － 1,495
應佔聯營公司
 （虧損）╱盈利 (9,368) 3 － － － － － (9,365)

除所得稅前盈利 179,060 (142,707) 1,346,028 9,099 － － 31,528 1,423,008
所得稅開支 (19,423) 14,758 － (1,501) － － (529) (6,695)

本公司權益持有人
 應佔年內盈利 159,637 (127,949) 1,346,028 7,598 － － 30,999 1,416,313

其他全面收入╱（虧損）
可其後重新分類至
 損益之項目：
外匯匯兌差額 145 (41) － － － － － 104
於出售附屬公司時
 解除匯兌儲備 － － (4,464) － － － － (4,464)
可供出售之金融資產
 之公平值虧損 (47,146) 2 － － － － － (47,144)

(47,001) (39) (4,464) － － － － (51,504)

不可其後重新分類至
 損益之項目：
重新計量界定
 福利計劃責任 20,782 (20,782) － － － － － －
分佔一間聯營公司
 重新計量界定
 福利計劃責任 (371) － － － － － － (371)

20,411 (20,782) － － － － － (371)

年內其他全面虧損
 （除稅後） (26,590) (20,821) (4,464) － － － － (51,875)

本公司權益持有人應佔
 年內全面收入總額 133,047 (148,770) 1,341,564 7,598 － － 30,999 1,364,438

附錄三  餘下集團備考財務資料

– 36 –

3. 餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至
二零一四年

十二月
三十一日
止年度 備考調整

餘下集團截至
二零一四年

十二月
三十一日

止年度之未經
審核備考綜合
現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註4a 附註3b 附註4b 附註4c

營運活動之現金流量
經營盈利 183,643 (139,420) 1,346,028 9,099 31,528 1,430,878
調整：
 投資物業公平值收益 (11,400) － － － (26,619) (38,019)
 折舊及攤銷 67,644 (62,455) － － (4,909) 280
 上市投資股息收入 (1,845) － － － － (1,845)
 出售物業、機器及設備及
  無形資產的淨虧損 46 (44) － － － 2
 出售附屬公司收益 － － (1,346,028) － － (1,346,028)
 退休金支出 9,079 (9,079) － － － －
 界定福利計劃資產
  轉撥至其他退休基金 2,269 (2,269) － － － －
 以股權支付之僱員酬金福利 389 (389) － － － －
 應付聯營公司款項減少 (179) 9 － － － (170)
 存貨減少 4,325 (4,325) － － － －
 應收款項減少 18,293 (18,293) － － － －
 預付費用、按金及其他應收款項增加 (3,967) 4,329 － － － 362
 應付款項及應計負債減少 (7,131) 6,068 － － － (1,063)
 預收訂閱費減少 (1,955) 1,955 － － － －

營運產生之現金 259,211 (223,913) － 9,099 － 44,397

營運產生之現金 259,211 (223,913) － 9,099 － 44,397
已付香港利得稅 (41,190) 33,380 － － － (7,810)
已付海外稅項 (417) 62 － － － (355)

營運活動產生之淨現金 217,604 (190,471) － 9,099 － 36,232

投資活動之現金流量
購入物業、機器及設備、無形資產及投資物業 (24,502) 24,065 － － － (437)
購入可供出售之金融資產 (16,952) － － － － (16,952)
收購附屬公司 (6,240) 6,240 － － － －
不導致失去控制權出售
 附屬公司部份權益之所得款項 800 (800) － － － －
出售附屬公司之所得款項 － － 2,380,300 － － 2,380,300
已收利息 4,517 (3,025) － － － 1,492
已收股息：
 －上市投資 1,845 － － － － 1,845
 －聯營公司 3,548 － － － － 3,548
出售物業、機器及設備所得款 73 (73) － － － －

投資活動所用之淨現金 (36,911) 26,407 2,380,300 － － 2,369,796

融資活動之現金流量
已付予一間附屬公司非控制性權益之股息 (19,200) 19,200 － － － －
已付予本公司股東之股息 (99,907) － － － － (99,907)
非控制性股東之短期貸款所得款項 7,040 (7,040) － － － －
應付餘下集團款項減少 － 86,891 － － － 86,891

融資活動所用之淨現金 (112,067) 99,051 － – – (13,016)

現金及現金等值之淨增加 68,626 (65,013) 2,380,300 9,099 － 2,393,012
於一月一日之現金及現金等值 395,511 (380,479) － － － 15,032

於十二月三十一日之現金及現金等值 464,137 (445,492) 2,380,300 9,099 － 2,408,044

附錄三  餘下集團備考財務資料

– 37 –

餘下集團之未經審核備考財務資料附註

1. 該等金額乃摘錄自本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之已刊發中期報告所載本集團於二零
一五年六月三十日之未經審核綜合資產負債表、本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之已
刊發年度報告所載本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表及經審核
綜合現金流量表。

2. 未經審核備考綜合資產負債表已作出以下備考調整，假設出售事項已於二零一五年六月三十日發
生：

(a) 該等調整指剔除目標集團之資產及負債，假設出售事項已於二零一五年六月三十日發生。
該等金額乃摘錄自目標集團於二零一五年六月三十日之未經審核財務資料。

應付餘下集團款項指先前於編製本集團截至二零一五年六月三十日止期間之綜合財務報表
時對銷餘下集團與目標集團間之結餘。

(b) 該等調整指就出售事項以現金收取之估計代價2,532.7百萬港元（乃根據購買價2,060.6百萬港
元及將由買方償付予本公司的估計超額金額472.1百萬港元計算得出），猶如出售事項已於二
零一五年六月三十日完成。本公司於出售事項完成時收取之所得款項淨額將構成特別現金
付款之一部份。出售事項之估計收益（假設出售事項已於二零一五年六月三十日發生）計算
如下：

千港元

購買價 2,060,600

加：償付予本公司之估計超額金額 472,057